SÉNECA

Ad Helv. = Ad Helviam matrem de consolatione; *Ad Luc.* = Ad Lucilium epistolarum moralium libri; *Ad Pol.* = Ad Polybium de consolatione; *De prov.* = Ad Lucilium... de providentia; *De tr. an.* = Ad Serenum de tranquillitate animi; *Epist.* = Epistolarum libri; *Quaest. nat.* = Quaestiones naturales.

- 84 Tamdiu discendum est... *Epist.* LXXXVI, 3.*
 85 Ideo virtus unum bonum est... *Epist.* LXXXVI, 16.*
 111 Graeci se in Galliam immiserunt... *Ad Helv.* VII, 2.
 115 Ipsam iram corrigendam habet. *De ira* II, 6, 2.*
 123 Si aut Agrippa aut Mecenas... *Epist.* XIX, 8.
 150 Necesse est multos timeat... [Publio Siro, *Sententiae*].
 163 Unum habet assidua infelicitas... *Ad Helv.* II, 3.
 167 Quid enim immortale... *Ad Pol.* I, 1.
 167 Quantus vir ille fuit.
 171 Videamus quid sit exsilium. *Ad Helv.* VI, 1.*
 189 Quid opus est... *De tr. an.* I, 13.
 192 Sereno quoque caelo... *Quaest. nat.* I, I, 5.
 196 Illud quoque... *Ad Pol.* II, 1.
 196 Illud est manifestum... *Ad Helv.* VII, 5.
 200 Causa relinquendae patriae... *Ad Helv.* VII, 4.*
 206 Plus habiturum me... *Ad Helv.* I, 1.*
 214 Potentiosem me futurum... *Ad Helv.* II, 1.
 215 Illum non puduit... *De tr. an.* VIII, 6.
 219 Maior sum... *Ad Luc.* LXV, 21.
 221 Fortior quam doctior. *Quaest. nat.* XXXII, 1.*
 228 Gravissimum est... *Ad Helv.* III, 1.
 245 Tanto animo tulit...
 248 Hoc docenti et discenti... *Ad Luc.* CVIII, 3.
 248 Aliter cum alio... *Ad Marc.* II, 1.*
 264 Diogenes vir ingentis animi. *De tr. an.* VIII, 4.
 321 Illum natura edidit... *De prov.* I, 1.
 321 Quaesisti a me, Lucili... *De prov.* I, 1.
 328 Plus habiturum me auctoritatis... *Ad Helv.* I, 1.*
 329 Quidni tu ista vota... *De tr. an.* I, 16.
 332 Puto multos potuisse... *De tr. an.* I, 16.
 335 Sapiens vires suas novit... *Ad Luc.* LXXXI, 26.
 346 Sic vive cum hominibus... *Ad Luc.* X, 5.
 348 Circumspice omnium animantium corpora... *Ad Luc.* CXIII, 15.

SUETONIO

De vit. Caes. = De vita duodecim Caesarum libri VIII.

- 86 Nero fuit vultu pulchro... *De vit. Caes.* VI, LI.
 155 Augustus dominum se appellari... *De vit. Caes.* II, 53.
 333 Ante coenam. *August.* 76.*
 352 Philemonem a manu servum... *De vit. Caes.* I, 74, 1.
 363 Veni, vidi, vici. *De vit. Caes.* I, 37, 2.

TÁCITO

Agr. = Vita Agricolae; *Ann.* = Annalium libri XVI; *Hist.* = Historiarum libri V.

- 95 Viam propter. *Ann.* XV, 47.
 121 Pax et concordia victis utilia... *Hist.* III, 70, 3.
 152 Voluntaria morte... *Hist.* IV, 67.
 199 Comitante opinione... *Agr.* IX, 6.
 294 O homines ad servitutem nati. *Ann.* III, 65.
 297 Campo aut littore iacentes. *Ann.* IV, 74, 20.

TERENCIO

Ad. = Adelphoe; *Andr.* = Andria; *Eun.* = Eunuchus; *Heaut.* = Heauton timorumenos; *Hec.* = Hecyra; *Phorm.* = Phormio.

- 84 Prope adest... *Andr.* I, I, 125.
 84 Numquam destitit instare... *Andr.* IV, I, 38.
 85 Nullo modo introire potui... *Eun.* V, 22.
 85 Metuit hic nos... *Phorm.* II, 381.
 85 Quin accipis? *Heaut.* 832.*
 85 Perge, quomodo coepisti. *Hec.* I, II, 119.
 104 Semper lenitas... *Andr.* I, II, 4.
 105 Utinam istuc... *Eun.* 175.
 112 Natura tu illi... *Ad.* 126.
 112 Ego me continuo... *Andr.* 361.
 112 Duc me ad Glycerium... *Andr.* 818.
 113 Huic aliud nomen... *Andr.* 942.
 117 Vix sum compos animi... *Ad.* 310.
 117 Scis quam intimum... *Eun.* 127.
 117 Missa istaec fac. *Eun.* 89.
 131 Id gaudeo. *Andr.* 362.
 136 Non te haec pudent. *Ad.* 754.
 136 Itur ad me. *Andr.* 251.
 142 Adeo hominem immutarier... *Eun.* II, I, 19.
 146 Oro ut me adiuves. *Andr.* 538.

- 152 In hac habitasse platea... *Andr.* 796.
 154 Quid hic sensisse ait? *Andr.* III, 2.
 155 Aperte vis me loqui. *Andr.* 195.
 158 Illam me credo haud nosse. *Andr.* 952.
 159 Se filiam negat daturum. *Andr.* 148.
 159 Si quidquam me invenies... *Andr.* 864.
 159 Nollem factum. *Ad.* 165.
 159 Inventum curabo Pamphilum. *Andr.* 684.
 160 Cave te esse tristem... *Andr.* 403.
 160 Metuo ne morbus... *Hec.* 337.
 160 Paves ne ducas... *Andr.* 349.
 161 Cave ne diceris. *Ad.* 458.
 166 Est Simo intus? *Andr.* 789.
 170 Estne frater intus? *Ad.* 569.
 174 Rogavit me ubi fuerim. *Ad.* 527.
 174 Neque scio quid dicam... *Eun.* 543.
 179 Non satis pernosti... *Andr.* 503.
 193 Retinendi illius causa. *Eun.* 620.
 199 In eo disputant... *Andr.* 15.
 201 Adeo hominis immutarier. *Eun.* 225.
 201 *Syrus:* Quid agitur. *Ad.* 374.
 201 Hancine ego ut contumeliam... *Eun.* 771.
 213 Illum plus, quam me amas. *Eun.* 160.
 213 Thais quam ego sum... *Eun.* I, II, 11.
 216 Hoc nemo fuit... *Eun.* 226.
 218 Animam relinquam potius... *Ad.* 498.
 218 Sese inhoneste optavit... *Andr.* 798.
 222 Est durus praeter aequumque et bonum. *Adelph.* 64.*
 223 Quanto formosior. *Eun.* 730.
 226 Alium esse censes... *Andr.* 545.
 231 Flens quam familiariter. *Andr.* 109.
 235 Geminae nuptiae. *Andr.* 674.
 237 Repudio quod consilium... *Andr.* 736.
 239 Mihi, quid id dedissem consilium. *Ad.* 368.
 241 Tibi equidem dico. *Eun.* 379.
 241 Se primum ait scire... *Ad.* 548.
 242 Tum uno ore omnes laudare... *Andr.* 69.
 245 Quot homines tot sententiae. *Phorm.* 454.
 250 Quis me volt? *Andr.* 872.
 250 Quis videor? *Andr.* 702.
 250 Tandem cognosti qui siem. *Andr.* 586.
 250 Neque te quisquam novit... *Eun.* 374.
 253 Negat quis? *Eun.* 252.
 255 Hic nunc me credit... *Andr.* 432.